

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 24/2021 - PR**

CNPJ: 82.844.754/0001-92  
RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68  
C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 36/2021  
Data do Processo: 08/06/2021

Folha: 1/8

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA PARA ATENDER A DEMANDA DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 18 de Junho de 2021, às 13:39 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 001/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 36/2021, Licitação nº 24/2021 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** HOUVE APENAS UM PROPONENTE PRESENTE INTERESSADO EM PARTICIPAR DO PROCESSO LICITATÓRIO (LICITANTE CERCILIANO DE JESUS NETO). PROPOSTAS COM RAZOÁVEL VANTAJOSIDADE PARA A MUNICIPALIDADE.

**LOTE: 1**

**Participante: 12980 - CERCILIANO DE JESUS NETO 52071456904**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	EXECUÇÃO MONTAGEM/DESMONTAGE E CONserto .PNEU 185/65R15 PNEU 185/70R14	UN	100,00	PRÓPRIA	0,0000	22,80	2.280,00
2	FORNecimento e Troca de Bico PNEU 185/65R15 PNEU 185/70R14	UN	100,00	PRÓPRIA	0,0000	21,85	2.185,00
3	FUSÃO(CALOR) DE MATERIAIS PROPRIOS DA COMPOSIÇÃO DE UM PNEU (BORRACHA) SOBRE UMA ÁREA CORTADA RECONSTITUINDO O DANO SOBRE O PNEU. PNEU 185/65R15 PNEU 185/70R14	UN	100,00	PRÓPRIA	0,0000	30,40	3.040,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>7.505,00</b>

**LOTE: 2**

**Participante: 12980 - CERCILIANO DE JESUS NETO 52071456904**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	EXECUÇÃO MONTAGEM/DESMONTAGE E CONserto. PNEU 195/60R15 PNEU 195/70R15	UN	90,00	PRÓPRIA	0,0000	22,80	2.052,00
5	FORNecimento e Troca de Bico PNEU 195/60R15 PNEU 195/70R15	UN	90,00	PRÓPRIA	0,0000	21,85	1.966,50
6	FUSÃO(CALOR) DE MATERIAIS PROPRIOS DA COMPOSIÇÃO DE UM PNEU (BORRACHA) SOBRE UMA ÁREA CORTADA RECONSTITUINDO O DANO SOBRE O PNEU PNEU 195/60R15 PNEU 195/70R15	UN	90,00	PRÓPRIA	0,0000	30,40	2.736,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>6.754,50</b>

**LOTE: 3**

**Participante: 12980 - CERCILIANO DE JESUS NETO 52071456904**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	EXECUÇÃO MONTAGEM/DESMONTAGE E CONserto. PNEU 225/70R15 PNEU 205/75R16 LISOS E BORRACHUDOS	UN	130,00	PRÓPRIA	0,0000	26,60	3.458,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA**

CNPJ: 82.844.754/0001-92  
RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68  
C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 24/2021 - PR

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 36/2021  
Data do Processo: 08/06/2021

Folha: 2/8

**LOTE: 3**

Participante: 12980 - CERCILIANO DE JESUS NETO 52071456904

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	FORNECIMENTO E TROCA DE BICO PNEU 225/70R15 PNEU 205/75R16 LISOS E BORRACHUDOS	UN	130,00	PRÓPRIA	0,0000	23,75	3.087,50
9	FUSÃO(CALOR) DE MATERIAIS PROPRIOS DA COMPOSIÇÃO DE UM PNEU (BORRACHA) SOBRE UMA ÁREA CORTADA RECONSTITUINDO O DANO SOBRE O PNEU. PNEU 225/70R15 PNEU 205/75R16 LISOS E BORRACHUDOS	UN	130,00	PRÓPRIA	0,0000	38,00	4.940,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>11.485,50</b>

**LOTE: 4**

Participante: 12980 - CERCILIANO DE JESUS NETO 52071456904

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	EXECUÇÃO MONTAGEM/DESMONTAGE E CONSERTO. PNEU 195/55R16 PNEU 195/55R15	UN	80,00	PRÓPRIA	0,0000	25,65	2.052,00
11	FORNECIMENTO E TROCA DE BICO PNEU 195/55R16 PNEU 195/55R15	UN	80,00	PRÓPRIA	0,0000	23,75	1.900,00
12	FUSÃO(CALOR) DE MATERIAIS PROPRIOS DA COMPOSIÇÃO DE UM PNEU (BORRACHA) SOBRE UMA ÁREA CORTADA RECONSTITUINDO O DANO SOBRE O PNEU. PNEU 195/55R16 PNEU 195/55R15	UN	80,00	PRÓPRIA	0,0000	32,30	2.584,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>6.536,00</b>

**LOTE: 5**

Participante: 12980 - CERCILIANO DE JESUS NETO 52071456904

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	EXECUÇÃO MONTAGEM/DESMONTAGE E CONSERTO. PNEU 265/70R16	UN	50,00	PRÓPRIA	0,0000	28,50	1.425,00
14	FORNECIMENTO E TROCA DE BICO PNEU 265/70R16	UN	50,00	PRÓPRIA	0,0000	25,65	1.282,50
15	FUSÃO(CALOR) DE MATERIAIS PROPRIOS DA COMPOSIÇÃO DE UM PNEU (BORRACHA) SOBRE UMA ÁREA CORTADA RECONSTITUINDO O DANO SOBRE O PNEU. PNEU 265/70R16	UN	50,00	PRÓPRIA	0,0000	38,00	1.900,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>4.607,50</b>

**LOTE: 6**

Participante: 12980 - CERCILIANO DE JESUS NETO 52071456904

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	EXECUÇÃO MONTAGEM/DESMONTAGE E CONSERTO. PNEU 1000/20 16 LONAS LISOS E BORRACHUDOS	UN	120,00	PRÓPRIA	0,0000	38,95	4.674,00
17	FORNECIMENTO E TROCA DE BICO PNEU 1000/20 16 LONAS LISOS BORRACHUDOS	UN	120,00	PRÓPRIA	0,0000	43,70	5.244,00
18	FUSÃO(CALOR) DE MATERIAIS PROPRIOS DA COMPOSIÇÃO DE UM PNEU (BORRACHA) SOBRE UMA ÁREA CORTADA RECONSTITUINDO O DANO SOBRE O PNEU. PNEU 1000/20 16 LONAS LISOS E BORRACHUDOS	UN	120,00	PRÓPRIA	0,0000	85,50	10.260,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>20.178,00</b>

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA**

CNPJ: 82.844.754/0001-92  
RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68  
C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 24/2021 - PR

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 36/2021  
Data do Processo: 08/06/2021

Folha: 3/8

**LOTE: 7**

Participante: 12980 - CERCILIANO DE JESUS NETO 52071456904

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
19	EXECUÇÃO MONTAGEM/DESMONTAGE E CONserto PNEU 255/75R16	UN	50,00	PRÓPRIA	0,0000	26,60	1.330,00
20	FORNecimento e Troca de Bico PNEU 255/75R16	UN	50,00	PRÓPRIA	0,0000	32,30	1.615,00
21	FUSÃO(CALOR) DE MATERIAIS PROPRIOS DA COMPOSIÇÃO DE UM PNEU (BORRACHA) SOBRE UMA ÁREA CORTADA RECONSTITUINDO O DANO SOBRE O PNEU. PNEU 225/75R16	UN	50,00	PRÓPRIA	0,0000	57,95	2.897,50

Total do Participante -----> 5.842,50

**LOTE: 8**

Participante: 12980 - CERCILIANO DE JESUS NETO 52071456904

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
22	EXECUÇÃO MONTAGEM/DESMONTAGE E CONserto PNEU 255/70R15 PNEU/70R14	UN	70,00	PRÓPRIA	0,0000	26,60	1.862,00
23	FUSÃO(CALOR) DE MATERIAIS PROPRIOS DA COMPOSIÇÃO DE UM PNEU (BORRACHA) SOBRE UMA ÁREA CORTADA RECONSTITUINDO O DANO SOBRE O PNEU. PNEU 225/70R15 PNEU 225/70R14	UN	70,00	PRÓPRIA	0,0000	38,95	2.726,50
24	FORNecimento e Troca de Bico PNEU 225/70R15 PNEU 225/70R14	UN	70,00	PRÓPRIA	0,0000	32,30	2.261,00

Total do Participante -----> 6.849,50

**LOTE: 9**

Participante: 12980 - CERCILIANO DE JESUS NETO 52071456904

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
25	EXECUÇÃO MONTAGEM/DESMONTAGE E CONserto. PNEU 175/65R14 PNEU 175/70R13	UN	206,00	PRÓPRIA	0,0000	22,80	4.696,80
26	FORNecimento e Troca de Bico PNEU 175/65R14 PNEU 175/70R14 PNEU 175/70R13	UN	206,00	PRÓPRIA	0,0000	21,85	4.501,10
27	FUSÃO(CALOR) DE MATERIAIS PROPRIOS DA COMPOSIÇÃO DE UM PNEU (BORRACHA) SOBRE UMA ÁREA CORTADA RECONSTITUINDO O DANO SOBRE O PNEU. PNEU 175/65R14 PNEU 175/70R14 PNEU 175/70R13	UN	206,00	PRÓPRIA	0,0000	30,40	6.262,40

Total do Participante -----> 15.460,30

**LOTE: 10**

Participante: 12980 - CERCILIANO DE JESUS NETO 52071456904

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
28	EXECUÇÃO MONTAGEM/DESMONTAGE E CONserto. PNEU 225/65R16	UN	30,00	PRÓPRIA	0,0000	25,65	769,50
29	FORNecimento e Troca de Bico PNEU 225/65R16	UN	30,00	PRÓPRIA	0,0000	23,75	712,50
30	FUSÃO(CALOR) DE MATERIAIS PROPRIOS DA COMPOSIÇÃO DE UM PNEU (BORRACHA) SOBRE UMA ÁREA CORTADA RECONSTITUINDO O DANO SOBRE O PNEU. PNEU 225/65R16	UN	30,00	PRÓPRIA	0,0000	37,05	1.111,50

Total do Participante -----> 2.593,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA**

CNPJ: 82.844.754/0001-92  
RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68  
C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 24/2021 - PR

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 36/2021  
Data do Processo: 08/06/2021

Folha: 4/8

**LOTE: 11**

Participante: 12980 - CERCILIANO DE JESUS NETO 52071456904

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
31	EXECUÇÃO MONTAGEM/DESMONTAGE E CONSERTO. PNEU 185R14 (KOMBI)	UN	50,00	PRÓPRIA	0,0000	26,60	1.330,00
32	FORNECIMENTO E TROCA DE BICO PNEU 185R14 (KOMBI)	UN	50,00	PRÓPRIA	0,0000	23,75	1.187,50
33	FUSÃO(CALOR) DE MATERIAIS PROPRIOS DA COMPOSIÇÃO DE UM PNEU (BORRACHA) SOBRE UMA ÁREA CORTADA RECONSTITUINDO O DANO SOBRE O PNEU. PNEU 185R14 (KOMBI)	UN	50,00	PRÓPRIA	0,0000	31,35	1.567,50

Total do Participante -----> 4.085,00

**LOTE: 12**

Participante: 12980 - CERCILIANO DE JESUS NETO 52071456904

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
34	EXECUÇÃO MONTAGEM/DESMONTAGE E CONSERTO. PNEU 215/75R17.5	UN	350,00	PRÓPRIA	0,0000	33,25	11.637,50
35	FORNECIMENTO E TROCA DE BICO PNEU 215/75R17.5	UN	350,00	PRÓPRIA	0,0000	34,20	11.970,00
36	FUSÃO(CALOR) DE MATERIAIS PROPRIOS DA COMPOSIÇÃO DE UM PNEU (BORRACHA) SOBRE UMA ÁREA CORTADA RECONSTITUINDO O DANO SOBRE O PNEU. PNEU 215/75R17.5	UN	350,00	PRÓPRIA	0,0000	54,15	18.952,50

Total do Participante -----> 42.560,00

**LOTE: 13**

Participante: 12980 - CERCILIANO DE JESUS NETO 52071456904

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
37	EXECUÇÃO MONTAGEM/DESMONTAGE E CONSERTO. PNEU 275/80R22.5 LISOS E BORRACHUDOS	UN	350,00	PRÓPRIA	0,0000	39,90	13.965,00
38	FORNECIMENTO E TROCA DE BICO PNEU LISOS E BORRACHUDOS	UN	350,00	PRÓPRIA	0,0000	39,90	13.965,00
39	FUSÃO(CALOR) DE MATERIAIS PROPRIOS DA COMPOSIÇÃO DE UM PNEU (BORRACHA) SOBRE UMA ÁREA CORTADA RECONSTITUINDO O DANO SOBRE O PNEU. PNEU 275/80R22.5 LISOS E BORRACHUDOS	UN	350,00	PRÓPRIA	0,0000	72,20	25.270,00

Total do Participante -----> 53.200,00

**LOTE: 14**

Participante: 12980 - CERCILIANO DE JESUS NETO 52071456904

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
40	EXECUÇÃO MONTAGEM/DESMONTAGE E CONSERTO. PNEU 7.50/16	UN	42,00	PRÓPRIA	0,0000	31,35	1.316,70
41	FORNECIMENTO E TROCA DE BICO PNEU 7.50/16	UN	42,00	PRÓPRIA	0,0000	37,05	1.556,10
42	FUSÃO(CALOR) DE MATERIAIS PROPRIOS DA COMPOSIÇÃO DE UM PNEU (BORRACHA) SOBRE UMA ÁREA CORTADA RECONSTITUINDO O DANO SOBRE O PNEU. PNEU 7.50/16	UN	42,00	PRÓPRIA	0,0000	71,25	2.992,50

Total do Participante -----> 5.865,30

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 24/2021 - PR**

CNPJ: 82.844.754/0001-92  
RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68  
C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 36/2021  
Data do Processo: 08/06/2021

Folha: 5/8

**LOTE: 15**

Participante: 12980 - CERCILIANO DE JESUS NETO 52071456904

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
43	EXECUÇÃO MONTAGEM/DESMONTAGE E CONSERTO. PNEU 235/75R15	UN	42,00	PRÓPRIA	0,0000	28,50	1.197,00
44	FORNECIMENTO E TROCA DE BICO PNEU 235/75R15	UN	42,00	PRÓPRIA	0,0000	23,75	997,50
45	FUSÃO(CALOR) DE MATERIAIS PROPRIOS DA COMPOSIÇÃO DE UM PNEU (BORRACHA) SOBRE UMA ÁREA CORTADA RECONSTITUINDO O DANO SOBRE O PNEU. PNEU 235/75R15	UN	42,00	PRÓPRIA	0,0000	40,85	1.715,70

Total do Participante -----> 3.910,20

**LOTE: 16**

Participante: 12980 - CERCILIANO DE JESUS NETO 52071456904

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
46	EXECUÇÃO MONTAGEM/DESMONTAGE E CONSERTO. PNEU AGRÍCOLA 12.4/24	UN	42,00	PRÓPRIA	0,0000	64,60	2.713,20
47	FORNECIMENTO E TROCA DE BICO PNEU AGRÍCOLA 12.4/24	UN	42,00	PRÓPRIA	0,0000	57,00	2.394,00
48	FUSÃO(CALOR) DE MATERIAIS PROPRIOS DA COMPOSIÇÃO DE UM PNEU (BORRACHA) SOBRE UMA ÁREA CORTADA RECONSTITUINDO O DANO SOBRE O PNEU. PNEU AGRÍCOLA 12.4/24	UN	42,00	PRÓPRIA	0,0000	176,70	7.421,40

Total do Participante -----> 12.528,60

**LOTE: 17**

Participante: 12980 - CERCILIANO DE JESUS NETO 52071456904

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
49	EXECUÇÃO MONTAGEM/DESMONTAGE E CONSERTO. PNEU AGRÍCOLA 18.4/30	UN	42,00	PRÓPRIA	0,0000	72,20	3.032,40
50	FORNECIMENTO E TROCA DE BICO PNEU AGRÍCOLA 18.4/30	UN	42,00	PRÓPRIA	0,0000	65,55	2.753,10
51	FUSÃO(CALOR) DE MATERIAIS PROPRIOS DA COMPOSIÇÃO DE UM PNEU (BORRACHA) SOBRE UMA ÁREA CORTADA RECONSTITUINDO O DANO SOBRE O PNEU. PNEU AGRÍCOLA 18.4/30	UN	42,00	PRÓPRIA	0,0000	205,20	8.618,40

Total do Participante -----> 14.403,90

**LOTE: 18**

Participante: 12980 - CERCILIANO DE JESUS NETO 52071456904

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
52	EXECUÇÃO MONTAGEM/DESMONTAGE E CONSERTO. PNEU AGRÍCOLA 7.50/16	UN	42,00	PRÓPRIA	0,0000	36,10	1.516,20
53	FORNECIMENTO E TROCA DE BIC PNEU AGRÍCOLA 7.50/16	UN	42,00	PRÓPRIA	0,0000	38,00	1.596,00
54	FUSÃO(CALOR) DE MATERIAIS PROPRIOS DA COMPOSIÇÃO DE UM PNEU (BORRACHA) SOBRE UMA ÁREA CORTADA RECONSTITUINDO O DANO SOBRE O PNEU. PNEU AGRÍCOLA 7.50/16	UN	42,00	PRÓPRIA	0,0000	58,90	2.473,80

Total do Participante -----> 5.586,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA**

CNPJ: 82.844.754/0001-92  
RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68  
C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 24/2021 - PR

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 36/2021  
Data do Processo: 08/06/2021

Folha: 6/8

**LOTE: 19**

Participante: 12980 - CERCILIANO DE JESUS NETO 52071456904

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
55	EXECUÇÃO MONTAGEM/DESMONTAGE E CONSERTO. PNEU AGRÍCOLA 14.9/24	UN	42,00	PRÓPRIA	0,0000	63,65	2.673,30
56	FORNECIMENTO E TROCA DE BICO PNEU AGRÍCOLA 14.9/24	UN	42,00	PRÓPRIA	0,0000	55,10	2.314,20
57	FUSÃO(CALOR) DE MATERIAIS PROPRIOS DA COMPOSIÇÃO DE UM PNEU (BORRACHA) SOBRE UMA ÁREA CORTADA RECONSTITUINDO O DANO SOBRE O PNEU. PNEU AGRÍCOLA 14.9/24	UN	42,00	PRÓPRIA	0,0000	173,85	7.301,70
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>12.289,20</b>

**LOTE: 20**

Participante: 12980 - CERCILIANO DE JESUS NETO 52071456904

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
58	EXECUÇÃO MONTAGEM/DESMONTAGE E CONSERTO. PNEU 1400X24 24 LONAS LISOS E BORRACHUDOS	UN	70,00	PRÓPRIA	0,0000	78,85	5.519,50
59	FORNECIMENTO E TROCA DE BICO PNEU 1400X24 24 LONAS LISOS E BORRACHUDOS	UN	70,00	PRÓPRIA	0,0000	62,70	4.389,00
60	FUSÃO(CALOR) DE MATERIAIS PROPRIOS DA COMPOSIÇÃO DE UM PNEU (BORRACHA) SOBRE UMA ÁREA CORTADA RECONSTITUINDO O DANO SOBRE O PNEU. PNEU 1400X24 24 LONAS LISOS E BORRACHUDOS	UN	70,00	PRÓPRIA	0,0000	183,35	12.834,50
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>22.743,00</b>

**LOTE: 21**

Participante: 12980 - CERCILIANO DE JESUS NETO 52071456904

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
61	EXECUÇÃO MONTAGEM/DESMONTAGE E CONSERTO. PNEU 900X20 16 LONAS LISOS E BORRACHUDOS	UN	100,00	PRÓPRIA	0,0000	43,70	4.370,00
62	FORNECIMENTO E TROCA DE BICO PNEU 900X20 16 LONAS LISOS E BORRACHUDOS	UN	100,00	PRÓPRIA	0,0000	45,60	4.560,00
63	FUSÃO(CALOR) DE MATERIAIS PROPRIOS DA COMPOSIÇÃO DE UM PNEU (BORRACHA) SOBRE UMA ÁREA CORTADA RECONSTITUINDO O DANO SOBRE O PNEU. PNEU 900X20 16 LONAS LISOS E BORRACHUDOS	UN	100,00	PRÓPRIA	0,0000	92,15	9.215,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>18.145,00</b>

**LOTE: 22**

Participante: 12980 - CERCILIANO DE JESUS NETO 52071456904

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
64	EXECUÇÃO MONTAGEM/DESMONTAGE E CONSERTO. PNEU 12,5,80,18 12LS TL R4 F.	UN	50,00	PRÓPRIA	0,0000	37,05	1.852,50
65	FORNECIMENTO E TROCA DE BICO PNEU 12,5,80,18 12LS TL R4 F.	UN	50,00	PRÓPRIA	0,0000	38,00	1.900,00
66	FUSÃO(CALOR) DE MATERIAIS PROPRIOS DA COMPOSIÇÃO DE UM PNEU (BORRACHA) SOBRE UMA ÁREA CORTADA RECONSTITUINDO O DANO SOBRE O PNEU. PNEU 12,5,80,18 12LS TL R4 F.	UN	50,00	PRÓPRIA	0,0000	76,95	3.847,50
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>7.600,00</b>

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA**

CNPJ: 82.844.754/0001-92  
RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68  
C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 24/2021 - PR

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 36/2021  
Data do Processo: 08/06/2021

Folha: 7/8

**LOTE: 23**

Participante: 12980 - CERCILIANO DE JESUS NETO 52071456904

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
67	EXECUÇÃO MONTAGEM/DESMONTAGE E CONSERTO. PNEU 12,16,5	UN	50,00	PRÓPRIA	0,0000	37,05	1.852,50
68	FORNECIMENTO E TROCA DE BICO PNEU 12,16,5	UN	50,00	PRÓPRIA	0,0000	38,00	1.900,00
69	FUSÃO(CALOR) DE MATERIAIS PROPRIOS DA COMPOSIÇÃO DE UM PNEU (BORRACHA) SOBRE UMA ÁREA CORTADA RECONSTITUINDO O DANO SOBRE O PNEU. PNEU 12,16,5	UN	50,00	PRÓPRIA	0,0000	76,95	3.847,50
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>7.600,00</b>

**LOTE: 24**

Participante: 12980 - CERCILIANO DE JESUS NETO 52071456904

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
70	EXECUÇÃO MONTAGEM/DESMONTAGE E CONSERTO. PNEU 19.5 16 LONAS PNEU 19.5 24 LONAS LISOS E BORRACHUDOS	UN	60,00	PRÓPRIA	0,0000	40,85	2.451,00
71	FORNECIMENTO E TROCA DE BICO PNEU 19.5 16 LONAS PNEU 19.5 24 LONAS LISOS E BORRACHUDOS	UN	60,00	PRÓPRIA	0,0000	45,60	2.736,00
72	FUSÃO(CALOR) DE MATERIAIS PROPRIOS DA COMPOSIÇÃO DE UM PNEU (BORRACHA) SOBRE UMA ÁREA CORTADA RECONSTITUINDO O DANO SOBRE O PNEU PNEU 19.5 16 LONAS PNEU 19.5 24 LONAS LISOS E BORRACHUDOS LISOS E BORRACHUDOS	UN	60,00	PRÓPRIA	0,0000	49,40	2.964,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>8.151,00</b>

**LOTE: 25**

Participante: 12980 - CERCILIANO DE JESUS NETO 52071456904

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
73	EXECUÇÃO MONTAGEM/DESMONTAGE E CONSERTO. PNEU 17,5,25 LISOS E BORRACHUDOS	UN	50,00	PRÓPRIA	0,0000	60,80	3.040,00
74	FORNECIMENTO E TROCA DE BICO PNEU 17,5,25 LISOS E BORRACHUDOS	UN	50,00	PRÓPRIA	0,0000	61,75	3.087,50
75	FUSÃO(CALOR) DE MATERIAIS PROPRIOS DA COMPOSIÇÃO DE UM PNEU (BORRACHA) SOBRE UMA ÁREA CORTADA RECONSTITUINDO O DANO SOBRE O PNEU. PNEU 17,5,25 LISOS E BORRACHUDOS	UN	50,00	PRÓPRIA	0,0000	148,20	7.410,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>13.537,50</b>

**LOTE: 26**

Participante: 12980 - CERCILIANO DE JESUS NETO 52071456904

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
76	EXECUÇÃO MONTAGEM/DESMONTAGE E CONSERTO. PNEU 10.5/80.18 LISOS E BORRACHUDOS	UN	60,00	PRÓPRIA	0,0000	42,75	2.565,00
77	FORNECIMENTO E TROCA DE BICO PNEU 10.5/80.18 LISOS E BORRACHUDOS	UN	40,00	PRÓPRIA	0,0000	44,65	1.786,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA**

CNPJ: 82.844.754/0001-92  
 RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68  
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 24/2021 - PR

Processo Administrativo:  
 Processo de Licitação: 36/2021  
 Data do Processo: 08/06/2021

Folha: 8/8

**LOTE: 26**

Participante: 12980 - CERCILIANO DE JESUS NETO 52071456904

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
78	FUSÃO(CALOR) DE MATERIAIS PROPRIOS DA COMPOSIÇÃO DE UM PNEU (BORRACHA) SOBRE UMA ÁREA CORTADA RECONSTITUINDO O DANO SOBRE PNEU 10.5/80.18 LISOS E BORRACHUDOS	UN	40,00	PRÓPRIA	0,0000	85,50	3.420,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>7.771,00</b>

**LOTE: 27**

Participante: 12980 - CERCILIANO DE JESUS NETO 52071456904

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
79	EXECUÇÃO MONTAGEM/DESMONTAGE E CONserto. PNEU 23.1-26 LISOS E BORRACHUDOS	UN	40,00	PRÓPRIA	0,0000	49,40	1.976,00
80	FORNecIMENTO E TROCA DE BICO 23.1-26 BORRACHUDOS	PNEU LISOS E UN	40,00	PRÓPRIA	0,0000	52,25	2.090,00
81	FUSÃO(CALOR) DE MATERIAIS PROPRIOS DA COMPOSIÇÃO DE UM PNEU (BORRACHA) SOBRE UMA ÁREA CORTADA RECONSTITUINDO O DANO SOBRE O P PNEU 23.1-26 LISOS E BORRACHUDOS	UN	40,00	PRÓPRIA	0,0000	133,95	5.358,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>9.424,00</b>
<b>Total Geral -----&gt;</b>							<b>337.212,00</b>

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Bom Jardim da Serra, 18 de Junho de 2021

**COMISSÃO:**

CLÉBER DE ÁVILA GARCIA

JUCARA DE ASSUNÇÃO

DEBORA SIMONE RODRIGUES

MAIARA DE SOUZA

Assinatura do Proponente

*[Handwritten Signature]* ..... Pregoeiro(a)  
*[Handwritten Signature]* ..... - MEMBRO  
*[Handwritten Signature]* ..... - MEMBRO  
 ..... - SUPLENTE  
 .....

*[Handwritten Signature]*